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Kesällä kerran

Pari viikkoa sitten koin ahaa-elämyk-
sen. Törmäsin sanaan, jota en aiem-
min muista kuulleeni. Viereisen aukea-
man Kovis-ristikossa oli silloin Antti 
Skytän vihje ”Viides ropo!”. Olin sata-
varma, että vastaus on ”unikko”, mutta 
ilman tarkistamista en voinut vakuut-
tua, että viides ropo johtaa unikkoon 
sanan ”valmu” kautta. Unikon valmuus 
tai valmun unikkous oli minulle aivan 
uusi asia.

Häviävän pienen hetken harmittelin, 
miksi en tuotakaan ollut tiennyt. On-
neksi nopeasti tajusin, että valmuhan 
on mitä miellyttävin uusi tuttavuus ja 
sellaisena toivotettava lämpimästi ter-
vetulleeksi sanavarastoon.

Toisaalta tämä tapaus oli jälleen ker-
ran esimerkki siitä, miten olin kyl-
lä päätynyt oikeaan ratkaisuun, mut-
ta vihjeen ja ratkaisusanan kytkös jäi 
vaivaamaan mieltä. Eikä lakannut vai-
vaamasta ennen kuin ystäväni ja väsy-
mätön ristikkoapurini Google johdatti 
minut oikean tiedon lähteille.

Tuon tuostakin tulee törmättyä erisni-
miin, jotka eivät ole entuudestaan tut-

tuja. Niihin minulla on hieman erilainen 
suhde kuin yleisnimiin. Mieli kapinoi 
jatkuvasti vastaan, pitääkö minun ai-
vojeni rajallista muistia tuhlata kaik-
kien mahdollisten yhden hitin artistien, 
tärkeiden tosi-tv-julkkisten, olympia-
mitalistien tai Oscar-palkittujen näyt-
telijöiden nimien tallettamiseen.

Muisti on kyllä merkillinen asia. Lap-
suudenkodin tai Eila-tädin puhelinnu-
meroilla ei ole ollut vuosikausiin käyt-
töä, silti ne löytyvät muistin lokeroista 
ilman pinnistelyä. Jotenkin noiden nu-
meroiden muistamisesta tulee jännä ja 
haikeahkokin olo.

Entä jos voisikin itse päättää, mitä 
muistissa säilyy ja mitä sieltä häipyy? 
Tiettyjä vähemmän miellyttäviä ta-
kaumia tai turhia riitoja voisi kernaasti 
poistaa. Tilalle voisi palauttaa vaikkapa 
sen uskomattoman tunteen, kun lap-
sena ensimmäisen kerran tajusi osaa-
vansa lukea ja kirjoittaa.

Elelemme parhaillaan vuoden valoisin-
ta aikaa. Valosta pitää nauttia nyt kun 
sitä on tuolla pihalla ihan ilmaiseksi. 
Jos mitenkään mahdollista, hyvät ih-
miset, yrittäkää herätä jonakin kau-
niina aamuna ajoissa ja nautiskelkaa 
edes yksi auringonnousu tänä kesänä!
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